
UCHWAŁA NR 354/1657/2023 
ZARZĄDU POWIATU TARNOGÓRSKIEGO 

z dnia 3 lipca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektów do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na rok 2024 w formie 
budżetu partycypacyjnego 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.1) ) oraz § 9 ust. 6 załącznika do Uchwały nr XVIII/184/2020 Rady 
Powiatu Tarnogórskiego z dnia 28 kwietnia 2020 roku w sprawie zasad i procedur budżetu partycypacyjnego 
Powiatu Tarnogórskiego z późn. zm. 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

1. Zatwierdza się do realizacji projekty, które uzyskały największą liczbę głosów, w ramach głosowania 
społecznego projektów zgłoszonych do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na rok 2024 w formie budżetu 
partycypacyjnego: 

1) dla gminy z liczbą mieszkańców poniżej 10 000 mieszkańców - projekt pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu 
w ciągu dróg powiatowych na terenie gminy Krupski Młyn", zgłoszony przez Pana Jarosława Leńdźwę; 

2) dla gminy z liczbą mieszkańców powyżej 10 000 mieszkańców - projekt pn. „Pałacowy Plac Zabaw - budowa 
placu zabaw na terenie zespołu pałacowo-parkowego w Nakle Śląskim", zgłoszony przez Pana Mikołaja 
Parkietnego. 

2. Wyniki głosowania na projekty zgłoszone do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2024 rok 
w ramach budżetu partycypacyjnego stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Tarnogórskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1)  Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w Dz.U. z 2023 r. poz. 572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22BEB33B-E4D3-4E0F-B666-A0C3C9D818D7. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 354/1657/2023

Zarządu Powiatu Tarnogórskiego

z dnia 3 lipca 2023 r.

ZESTAWIENIE ODDANYCH GŁOSÓW
BUDŻET PARTYCYPACYJNY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO NA 2024 ROK

Liczba oddanych głosów Liczba ważnych głosów Liczba nieważnych głosów
10 105 9 727 378

Wyniki głosowania na projekt zgłoszony dla gmin z liczbą mieszkańców poniżej 10 000 mieszkańców

LP
. NAZWA PROJEKTU LOKALIZACJA

PROJEKTU
SZACUNKOWY

KOSZT
GŁOSY

ODDANE
GŁOSY
WAŻNE

GŁOSY
NIEWAŻNE

1.

Poprawa
bezpieczeństwa ruchu
w ciągu dróg
powiatowych na
terenie gminy Krupski
Młyn

Gmina Krupski
Młyn 270 000 zł 1 520 1 490 30

2.

Remont kolejnego
odcinka drogi
powiatowej nr 3250 S w
Kaletach Drutarni

Gmina Kalety 270 000 zł 1 487 1 421 66

3.

Zwiększenie
bezpieczeństwa ruchu
drogowego poprzez
korektę przebiegu drogi
powiatowej ul. Leśnej
w Ossach

Gmina Ożarowice 270 000 zł 1 445 1 333 112

4.
Remont chodnika przy
ul. Dworcowej w
Miasteczku Śląskim

Gmina Miasteczko
Śląskie 270 000 zł 586 574 12

5.

Budowa szykany
drogowej (wyspy
wjazdowej) na ul.
Borowej w Miasteczku
Śląskim - Brynicy

Gmina Miasteczko
Śląskie 270 000 zł 66 65 1

6.

Wykonanie
inwentaryzacji oraz
udrożnienie istniejącej
kanalizacji deszczowej
przy ul. Armii Krajowej
na odcinku od
skrzyżowania z ul.
Traugutta do
skrzyżowania z ul.
Szkolną w gminie
Tworóg

Gmina Tworóg 270 000 zł 22 21 1

Ogółem 5 126 4 904 222

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22BEB33B-E4D3-4E0F-B666-A0C3C9D818D7. Uchwalony Strona 1



 
Wyniki głosowania na projekty zgłoszone dla gmin z liczbą mieszkańców powyżej 10 000 mieszkańców 

LP
. NAZWA PROJEKTU LOKALIZACJA 

PROJEKTU 
SZACUNKOWY 

KOSZT 
GŁOSY 

ODDANE 
GŁOSY 
WAŻNE 

GŁOSY 
NIEWAŻNE 

1. 

Pałacowy Plac Zabaw- 
budowa placu zabaw na 
terenie zespołu 
pałacowo-parkowego w 
Nakle Śląskim 

Gmina 
Świerklaniec 330 000 zł 1 642 1 590 52 

2. 

Szkolna Strefa Relaksu 
dla Uczniów 
Wieloprofilowego 
Zespołu Szkół - 
#tarnogorskaSorbona  

Gmina 
Tarnowskie Góry 330 000 zł 1 249 1 194 55 

3. Bezpieczna droga do 
domu i sklepu  

Gmina 
Zbrosławice 330 000 zł 741 710 31 

4. 

Poprawa bezpieczeństwa 
na drogach powiatowych 
w gminie Tarnowskie 
Góry 

Gmina 
Tarnowskie Góry 330 000 zł 410 403 7 

5. 

Ułożenie nakładki 
asfaltowo-betonowej, 
remont kapitalny odcinka 
drogi powiatowej 3223S 

Gmina 
Zbrosławice 330 000 zł 373 372 1 

6. 
Oświetlenie budowa oraz 
remont alejek w parku w 
Nakle Śląskim 

Gmina 
Świerklaniec 330 000 zł 266 261 5 

7. 

Poprawa bezpieczeństwa 
przy drogach 
powiatowych w mieście 
Tarnowskie Góry poprzez 
budowę chodnika, 
wykonania przejścia dla 
pieszych oraz montaż 
radarowych wyświetlaczy 
prędkości 

Gmina 
Tarnowskie Góry 330 000 zł 234 229 5 

8. 

Modernizacja obiektu 
sportowego przy 
Powiatowym 
Młodzieżowym Domu 
Kultury w Tarnowskich 
Górach 

Gmina 
Tarnowskie Góry 330 00 zł 64 64 0 

Ogółem 4 979 4 823 156 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22BEB33B-E4D3-4E0F-B666-A0C3C9D818D7. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z zasadami i procedurami budżetu partycypacyjnego Powiatu Tarnogórskiego, uchwalonymi
w uchwale nr Uchwały nr XVIII/184/2020 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 28 kwietnia 2020 roku
w sprawie zasad i procedur budżetu partycypacyjnego Powiatu Tarnogórskiego z późn. zm. zespół zsumował
głosy oddane na każdy projekt i obliczył wyniki.

Łącznie oddano 10 105 głosów, w tym: 9 727 głosów ważnych i 378 głosów nieważnych.

Najwięcej głosów otrzymały następujące projekty:

1. Pałacowy Plac Zabaw- budowa placu zabaw na terenie zespołu pałacowo-parkowego w Nakle Śląskim;

2. Poprawa bezpieczeństwa ruchu w ciągu dróg powiatowych na terenie gminy Krupski Młyn;

3. Remont kolejnego odcinka drogi powiatowej nr 3250 S w Kaletach Drutarni.

Zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu Tarnogórskiego kwota ogólna budżetu Powiatu, której dotyczy budżet
partycypacyjny na rok 2023 wynosi 600 000 zł i dokonano jej podziału na pule obejmujące dwie grupy gmin
Powiatu w następujący sposób:

1) gminy z liczbą mieszkańców poniżej 10 000 mieszkańców, w skład których wchodzą: Miasteczko Śląskie,
Kalety, Ożarowice, Tworóg, Krupski Młyn otrzymują 45% ogólnej kwoty budżetu partycypacyjnego tj.
270 000 zł;

2) gminy z liczbą mieszkańców powyżej 10 000 mieszkańców, w skład których wchodzą: Tarnowskie Góry,
Radzionków, Świerklaniec, Zbrosławice otrzymują 55% ogólnej kwoty budżetu partycypacyjnego tj. 330 000zł.

Jednocześnie § 9 ust. 6 ww. uchwały wskazuje, że „Zarząd Powiatu zatwierdzi do realizacji w formie
uchwały projekty, które uzyskały największą liczbę głosów, aż do wyczerpania puli środków finansowych
przeznaczonych na realizację budżetu partycypacyjnego w danym roku budżetowym”.

W związku z powyższym wybranym projektem do realizacji dla gminy z liczbą mieszkańców poniżej 10 000
mieszkańców jest projekt pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu w ciągu dróg powiatowych na terenie gminy
Krupski Młyn", za łączną kwotę 270 000 zł.

Natomiast dla gminy z liczbą mieszkańców powyżej 10 000 mieszkańców jest projekt pn. „Pałacowy Plac
Zabaw- budowa placu zabaw na terenie zespołu pałacowo-parkowego w Nakle Śląskim", za łączną kwotę
330 000 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22BEB33B-E4D3-4E0F-B666-A0C3C9D818D7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 2

	Ustęp 2
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



